荣耀之战（腾讯） 2015 年 12 月

国内

流水收入 21,358,818.76

分成收入 3,203,822.81

扣税后分成收入 2,738,310.10

通过上述说明，营业收入主要是通过每款游戏在各平台流水及相对应分成

比例得出分成收入，并加上各款游戏相对应的版权金以及其他如技术服务收入、

顾问费收入，汇总得出主营业务收入，实现其业绩承诺。

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

22

五、本次交易构成重大资产重组和关联交易，不构成借

壳上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据升华拜克、炎龙科技经审计的 2014 年财务数据及交易作价情况，相关

财务比例计算如下：

单位：万元

2014 年度/末 升华拜克 炎龙科技 占比

资产总额   233,377.72   160,000.00  68.56%

资产净额   142,565.02   160,000.00  112.23%

营业收入   134,393.18   11,458.04 8.53%

注：升华拜克的资产总额、资产净额取自经审计的 2014 年 12月 31 日合并资产负债表；

炎龙科技的资产总额、资产净额指标均根据《重组管理办法》的相关规定，取自本次交易标

的资产的交易金额。

根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组，且属于《重

组管理办法》规定的上市公司发行股份购买资产，需提交中国证监会上市公司并

购重组审核委员会审核。

（二）本次交易不构成借壳上市

本次交易前，沈培今持有升华拜克 15%的股份，为公司的控股股东及实际控

制人，本次交易完成后，沈培今持有升华拜克 31.16%股份，仍为公司的控股股

东及实际控制人。

本次交易不会导致公司实际控制人变更，因此本次交易不构成《重组管理办

法》第十三条规定的借壳上市的情形。

（三）本次交易中，以发行股份及支付现金的方式购买资产不构成关联交

易，非公开发行股份募集配套资金构成关联交易

本次交易前，上市公司与标的公司炎龙科技之间不存在关联关系，与交易对

方鲁剑、李练及西藏炎龙之间亦不存在关联关系。

本次交易涉及向公司控股股东、实际控制人沈培今发行股份，其认购本次配

套融资发行的股份构成关联交易。

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

23

六、本次交易对上市公司的影响的简要介绍

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

沈培今  164,247,445  15.00%  537,381,773  31.16%

升华集团控股有限公司  91,800,000  8.38%  91,800,000  5.32%

德清丰华投资有限公司  54,810,000  5.01%  54,810,000  3.18%

鲁剑  -  -  246,153,846  14.27%

李练  -   -   10,256,410  0.59%

其他股东  784,125,525  71.61%  784,125,525  45.47%

合计 1,094,982,970 100.00% 1,724,527,554 100.00%

本次交易完成后，沈培今将直接持有升华拜克 31.16%股份，仍为上市公司

控股股东及实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健出具的天健审[2015]1728 号、天健审[2015]6506 号《审计报告》及

及本次重组的备考审阅报告（天健审[2015]6956 号），本次交易前后公司的主要

财务数据比较如下：

单位：元

项目
2015-06-30/2015年1-6月 2014-12-31/2014年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 2,291,491,714.08 3,934,344,151.14 2,333,777,197.33 3,936,485,909.70

归属于母公司

的所有者权益
1,463,479,614.04 3,063,479,614.04 1,425,650,190.65 2,995,146,871.62

营业收入 529,735,451.40 585,584,537.44 1,343,931,813.71 1,458,512,239.88

利润总额 90,068,326.61 125,153,711.47 88,555,200.72 173,906,009.70

净利润 88,838,883.19 119,116,632.99 76,880,141.06 151,337,713.92

归属于母公司

所有者的净利

润

92,709,061.18 123,212,380.21 82,905,273.25 158,438,725.62

本次交易完成后，公司的资产规模、营业收入、归属母公司所有者的净利润

都得到提高，抗风险能力、盈利能力进一步增强。

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

24

七、本次交易已履行的和尚需履行的审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

2015年10月19日，公司第六届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司符

合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金条件的议案》、《关于公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》、《关于本次发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金构成关联交易的议案》、《关于公司与西藏炎龙科技

有限公司、鲁剑、李练签署附生效条件的<浙江升华拜克生物股份有限公司以发

行股份及支付现金方式购买资产的协议>及<浙江升华拜克生物股份有限公司以

发行股份及支付现金方式购买资产的利润预测补偿协议>的议案》、《关于公司与

沈培今签署附生效条件的<浙江升华拜克生物股份有限公司与沈培今之股份认购

协议>的议案》、《关于聘请本次重大资产重组相关中介机构的议案》、《关于提请

股东大会授权董事会办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金相

关事宜的议案》等与本次交易相关的议案。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

本次交易尚需履行的决策和审批程序如下：

[…]

次交易的现金对价 8 亿元。

（五）本次交易的配套融资

为提高本次交易整合绩效，上市公司拟向特定对象沈培今非公开发行股份募

集配套资金，募集资金总额不超过人民币 150,000.00 万元，不超过本次交易拟购

买资产交易价格的 100%，所募集资金将用于支付本次交易中的现金对价及炎龙

科技投资项目的建设和运营。

本次发行股份及支付现金购买资产不以配套融资的成功实施为前提，最终配

套融资发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施，如配

套融资未能实施，升华拜克将自筹资金支付该部分现金。

（六）本次交易中，以发行股份及支付现金的方式购买资产不构成关联交

易，非公开发行股份募集配套资金构成关联交易

本次交易前，上市公司与标的公司炎龙科技之间不存在关联关系，与交易对

方鲁剑、李练及西藏炎龙之间亦不存在关联关系。

本次交易涉及向公司控股股东、实际控制人沈培今发行股份，其认购本次配

套融资发行的股份构成关联交易。

（七）本次交易构成重大资产重组

根据升华拜克、炎龙科技经审计的 2014 年财务数据及交易作价情况，相关

财务比例计算如下：

单位：万元

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

49

2014 年度/末 升华拜克 炎龙科技 占比

资产总额   233,377.72   160,000.00  68.56%

资产净额   142,565.02   160,000.00  112.23%

营业收入   134,393.18   11,458.04 8.53%

注：升华拜克的资产总额、资产净额取自经审计的 2014 年 12 月 31 日合并资产负债表；

炎龙科技的资产总额、资产净额指标均根据《重组管理办法》的相关规定，取自本次交易标

的资产的交易金额。

根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本

次交易涉及上市公司发行股份购买资产事项，故需提交中国证监会并购重组委审

核，取得中国证监会核准后方可实施。

（八）本次交易不构成借壳上市

本次交易前，沈培今持有升华拜克 15%的股份，为公司的控股股东及实际控

制人，本次交易完成后，沈培今直接持有升华拜克 31.16%股份，仍为公司的控

股股东及实际控制人。

本次交易不会导致公司实际控制人变更，因此本次交易不构成《重组管理办

法》第十三条规定的借壳上市的情形。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

沈培今  164,247,445  15.00%  537,381,773  31.16%

升华集团  91,800,000  8.38%  91,800,000  5.32%

丰华投资  54,810,000  5.01%  54,810,000  3.18%

鲁剑  -  -  246,153,846  14.27%

李练  -   -   10,256,410  0.59%

其他股东  784,125,525  71.61%  784,125,525  45.47%

合计 1,094,982,970 100.00% 1,724,527,554 100.00%

本次交易完成后，沈培今将直接持有升华拜克 31.16%股份，仍为上市公司

控股股东及实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

50

根据上市公司 2014 年年报、2015 年半年报及本次交易完成后的备考财务数

据，本次交易前后公司的主要财务数据比较如下：

项目 2015-06-30/2015年1-6月 2014-12-31/2014年度

 交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 2,291,491,714.08 3,934,344,151.14 2,333,777,197.33 3,936,485,909.70

归属于母公司的所有

者权益
1,463,479,614.04 3,063,479,614.04 1,425,650,190.65 2,995,146,871.62

营业收入 529,735,451.40 585,584,537.44 1,343,931,813.71 1,458,512,239.88

利润总额 90,068,326.61 125,153,711.47 88,555,200.72 173,906,009.70

净利润 88,838,883.19 119,116,632.99 76,880,141.06 151,337,713.92

归属于母公司所有者

的净利润
92,709,061.18 123,212,380.21 82,905,273.25 158,438,725.62

基本每股收益（元/股） 0.23 0.21 0.20 0.28

本次交易完成后，公司的资产规模、营业收入、归属母公司所有者净利润都

得到提高，抗风险能力、盈利能力进一步增强。

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

51

第二章 上市公司基本情况

一、上市公司基本情况简介

公司名称 浙江升华拜克生物股份有限公司

英文名称 ZHEJIANG SHENGHUA BIOK BIOLOGY CO.,LTD

 注册地址 浙江省德清县钟管镇工业区

办公地址 浙江省德清县钟管镇工业区

注册资本 109,498.297 万元

法定代表人 顾利荣

股票上市交易所 上海证券交易所

股票简称 升华拜克

股票代码 600226

成立日期 1999 年 05 月 11 日

邮政编码 313220

电话 0572-8402738

传真 0572-8089511

电子邮箱 600226@biok.com

互联网网址 http://www.biok.com

营业执照注册号 330000400001808

税务登记证号 浙税联字 330521147120752

经营范围

许可经营项目：马杜霉素、阿维菌素、盐霉素兽药、农药原料药及制品，

相关饲料添加剂的生产、销售，兽药生产（范围详见《中华人民共和国

兽药生产许可证》，有效期至 2019 年 10 月 12 日），肥料生产、热电联

供（均凭有关许可证经营），农药的销售（详见《农药经营许可证》，有

效期至 2016 年 9 月 23 日）。一般经营项目：出口本企业自产的医药及

化工产品，进口本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪

表及零配件（凭外经贸部批准文件）。

二、上市公司的设立及历次股本演变

（一）升华拜克在股份公司设立前的历史沿革

升华拜克前身浙江德清拜克生物有限公司系由升华（集团）公司（该公司于

2001 年 12 月完成改制工作，改制后更名为“升华集团控股有限公司”）的前身

德清县生物化学总公司与杭州中美华东制药有限公司、源裕投资有限公司（香港）

共同出资，于 1993 年 12 月在湖州市工商行政管理局注册设立。公司设立时企业

类型为中外合资经营企业，注册资本为 100.00万美元（折合人民币 870.00万元），

股权结构如下：

[…]

市公司因本次交易首次停牌日即 2015 年 3 月 25 日前一交易日收盘点数（即

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

168

3,691.41 点）跌幅超过 20%‛并非调整发行价格的充分条件，公司董事会有权

综合考虑其他因素，作出调整与否的决策。

2、本次调价安排系上市公司与交易对方综合本次交易资产定价、价款支付、

利润预测补偿、本次交易后续安排等多方因素，并参考同期初灵信息、德力股

份等多家上市公司价格调整机制，友好协商、竞争谈判的结果。同时，根据《重

组管理办法》第四十五条的规定，本次价格调整方案须经股东股东大会审议通

过。公司将按照相关法律规定采取网络投票、中小股东单独计票、关联股东回

避等措施维护上市公司和中小投资者利益。

综上，本次调价安排不存在损害上市公司和中小投资者利益的情形。

（九）发行股份的限售期

1、发行股份及支付现金购买资产

本次交易对方鲁剑、李练通过本次交易获得的上市公司股票，自股份发行结

束之日起 36 个内不得上市交易或转让。

2、发行股份配套募集资金

 上市公司因募集配套资金向沈培今非公开发行的股份自股份发行结束之日

起 36个内不得上市交易或转让。

若本次交易新增股份登记完成后，认购方由于上市公司送红股、转增股本、

配股等原因增持的公司股份，亦应遵守前述限售期的约定，之后按中国证监会及

上交所的有关规定执行。

（十）期间损益

根据公司与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产的协议》约定：

自评估基准日至交割日的过渡期间，炎龙科技所产生的收益，由升华拜克享有。

若过渡期间亏损或因其他原因而出现净资产减少的，交易对方在知道或应当知道

该事实的 3 个工作日内书面通知升华拜克，升华拜克在获知该事实的 15 个工作

日内委托审计机构出具专项审计报告。经专项审计报告确认净资产减少的，由交

易对方于审计报告出具之日起 10 个工作日内向升华拜克以现金方式补足，如交

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

169

易对方未能履行补足义务，则升华拜克在依据协议约定的现金对价中进行等额扣

减。

（十一）本次发行前上市公司滚存未分配利润的处置方案

本次发行前上市公司滚存未分配利润在本次重大资产完成后由新老股东按

股份比例共同享有。

三、本次发行前后公司股本结构的变化情况

本次交易完成前后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次发行前

本次发行后

（考虑募集配套资金）

本次发行后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

沈培今  164,247,445  15.00%  537,381,773  31.16% 164,247,445 12.15%

升华集团控

股

有限公司

 91,800,000  8.38%  91,800,000  5.32% 91,800,000 6.79%

德清丰华投

资

有限公司

 54,810,000  5.01%  54,810,000  3.18% 54,810,000 4.06%

鲁剑  -  -  246,153,846  14.27% 246,153,846 18.21%

李练  -   -   10,256,410  0.59% 10,256,410 0.76%

其他股东  784,125,525  71.61%  784,125,525  45.47% 784,125,525 58.02%

合计 1,094,982,970 100.00% 1,724,527,554 100.00% 1,351,393,226 100.00%

本次交易完成后，考虑募集配套资金，沈培今持有升华拜克 31.16%股份，

鲁剑、李练合计持有升华拜克 14.86%股份。若不考虑募集配套资金，沈培今持

有升华拜克 12.15%股份，鲁剑、李练合计持有升华拜克 18.97%股份。

四、本次交易对上市公司控制权的影响

本次交易前，沈培今直接持有升华拜克 164,247,445 股，占公司总股本比例

为 15.00%，为公司的控股股东、实际控制人。

本次交易完成后，沈培今直接持有升华拜克 537,381,773 股，占公司总股本

比例为 31.16%，沈培今仍为公司控股股东及实际控制人。

浙江升华拜克生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

170

第七章  募集配套资金情况

一、本次募集配套资金具体用途介绍

本次交易上市公司拟向沈培今发行股份募集配套资金总额不超过

150,000.00 万元，募集资金总额未超过本次拟购买资产交易价格的 100%。本次

募集配套资金扣除发行费用后，将用于支付本次交易的现金对价及标的公司投资

项目的建设和运营。具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金

1 支付本次交易的现金对价部分 80,000.00 80,000.00

2 全球移动游戏运营中心建设项目 59,916.90 59,916.90